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anésit e kl.IX-1 fotogrfuar'né njé na urrgjaté lumit Drini i Zi né Strugé (Foto: M. S.)

Strugé, pamje e shétitores pérgjaté Driﬁit té Zi
(Foto: Gafur Demiri)

Strugé, Ura e paré prej druri mbi lumin Drini i Zi né
dalje té ligenit té Ohrit (Foto: Mujdin Sulejmani)
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Meé 22 maj 2025 u realizua ekskursioni
njéditor me nxénésit e ciklit té larté té SHF
“Rilindja” té Sellcés dhe asaj periferike té Vicés
né ligenin e Ohrit. Aktiviteti u organizua si pjesé
e programit edukativ dhe kulturor té shkollés,
me synimin pér t'i njohur nxénésit nga afér me
vlerat natyrore dhe trashégiminé kulturore té
rajonit té Strugés dhe Ohrit

Ekskursioni nisi né orén 07:00 té
méngjesit dhe pérfundoi rreth orés 20:30.
Nxénésit, té shogéruar nga mésuesit kujdestaré
dhe stafi pedagogjik, vizituan qytetin e Strugés
dhe shétitoren pérgjaté ligenit té Ohrit dhe
lumit Drini i Zi. Gjaté vizités nxénésit u njohén
me vlerat natyrore, historike, artistike dhe
mjedisore té rajonit.

Ekskursioni pati ndikim pozitiv né
zhvillimin edukativ, kulturor dhe social té
nxénésve. Gjaté gjithé aktivitetit nxénésit
treguan disipliné, interes dhe respekt ndaj
rregullave té pércaktuara.
realizua me sukses dhe pa ndonjé incident. Té
gjithé pjesémarrésit u kthyen té sigurt né
destinacionin fillestar.

Ky aktivitet shérbeu si njé pérvojé e

Ekskursioni u

vlefshme dhe motivuese pér nxénésit, duke
forcuar edhe mé tej bashképunimin dhe frymén
kolektive.

Raportin e pérgatiti:
Mujdin Sulejmani, arsimtar i gjuhés shqipe
Data: 22 maj 2025



